
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 736 DEL 13/04/2022

OGGETTO: D.lgs n. 81/2008 e s.m.i. - Adempimenti per l’applicazione degli obblighi in materia
di valutazione dei rischi nei luogo di lavoro. Acquisto Cornici in crilex. Affidamento
fornitura ditta FPG SRL . Assunzione impegno di spesa . Riferimento contabile cap.
2857 - Bilancio 2022 .

CIG: ZF935B2DFA

IL DATORE DI LAVORO

Premesso che:
- Con Decreto n 71 del 02/12/2021 del Vice Presidente nomina Datore di Lavoro Ing. Salvatore Minicozzi;
- è stato affidato ad ARTEMIDE srl società di Servizi Professionali – Direttore Tecnico Ing. Crescenzo

Materazzo, l’incarico di Responsabile del Servizio prevenzione e protezione, indagini e prestazioni
strumentali, formazione/informazione, con determina n. 193 del 03/02/2022 ai sensi del D.lgs n. 81/2008 e
smi;

Preso atto che in data 18/02/2022 è stato acquisito al protocollo con il n. 3706 l’aggiornamento
del D.V.R. dell’Ente , redatto dal R.S.P.P. incaricato dall’Ente.

Visto che il D.V.R. prevede, tra le altre cose, che per la sicurezza dei lavoratori negli ambienti
di lavoro, è necessario provvedere all’esposizione della leggenda del Piano di Evacuazione e di
individuazione delle vie di esodo e ubicazione dei sistemi di estinzione, da apporre in ogni piano
in posti visibili, negli uffici dell’Ente.

Si rende necessario quindi procedere all’acquisto di 95 cornici a giorno in Crilex, e richiesto
preventivo alla ditta di fiducia FPG srl Arredo ufficio –Cancelleria-Centro di Benevento in via
Avellino che dispone di detto materiale;

Ritenuto doversi provvedere all’assunzione dell’impegno della spesa necessaria per il pagamento di n. 95
cornici in Crilex al costo unitario di € 6.06 per un totale di €.575,70 di cui 126,65 di IVA da imputare sul
competente capitolo del bilancio corrente;

Verificata la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 2857 del bilancio 2022;

Attestata la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi;

DETERMINA



2

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
di approvare la spesa complessiva di €.575,70 di cui 126,65 di IVA occorrente per l’acquisto di n. 95 cornice
in crilex, per l’esposizione del “Piano di Evacuazione e di individuazione delle vie di esodo e ubicazione dei
sistemi di estinzione”.
di affidare all’impresa FPG srl – Arredo Ufficio P.I. 13738321002, con sede in Benevento in via Avellino, 41
la fornitura del materiale richiesto.
di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza al Settore
Amministrativo/Finanziario – Servizio Finanziario.
di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.
di imputare la spesa complessiva di € 575,70 al cap. 2857 – del bilancio 2022;

L'ISTRUTTORE AMM/VO
(Pasqualina Pozzuto)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

ADEMPIMENTI DEL Datore di Lavoro

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.008 01.03 2857 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

293 N. 760 € 575,70 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FPG SRL

Descrizione Impegni Assunti

D.lgs n. 81/2008 e s.m.i. - Adempimenti per l’applicazione degli obblighi in materia di valutazione dei rischi nei luogo di
lavoro. Acquisto Cornici in crilex. Affidamento fornitura ditta FPG SRL . Assunzione impegno di spesa . Riferimento
contabile cap. 2857 - Bilancio 2022 .

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


